
P R O T O K Ó Ł Nr 6/2022 

z odbytego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów w dniu 12 października 2022 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9°° a zakończono o godz. 1210 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy Adamów 
Pani Ewelina Droździel - Szykuła - Skarbnik Gminy 
Pan Piotr Szmid - Sekretarz Gminy Adamów 
Pan Adam Kozyra - p.o. Dyrektora Szkoły w Szewni Górnej 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Dyskusja w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych na rok 2023, 

4 Wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie zarejestrowania w Krajowym Rejestrze 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Razem dla Zamojszczyzny" 

5. Sprawy różne 
6. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przed posiedzeniem Komisji zgodnym z przyjętym porządkiem obrad rozpatrzono Wniosek 
0 utworzenie świetlicy oraz oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im Batalionów 
Chłopskich w Szewni Górnej. 
Nad wnioskiem otwarto dyskusję, głos zabrał Dyrektor Szkoły pan Adam Kozyra uzasadniając 
powyższy wniosek. W dyskusji głos zabrała Pan Wójt Gminy, Pani Sekretarz Gminy, Radni Gminy 
Adamów .W imieniu rodziców składających wniosek o utworzeniu świetlicy szkolnej oraz oddziału 
przedszkolnego głos zabrała pani uzasadniając powyższy wniosek. 
Pan wójt Gminy Adamów oraz Pani Skarbnik Gminy przedstawiła wysokość subwencji na oświatę 
w kwocie 3,868 tys. 649 zł. Plan wydatków na utrzymanie szkól 6,935 tys. 742 zł. Co oznacza, 
że gmina musi dołożyć do tego zadania ponad trzy miliony złotych. 
Po przeprowadzonej dyskusji, przedstawionych argumentach Komisja, Budżetu, Finansów, 
Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska nie zajęła stanowiska. 
Po przeprowadzonej dyskusji postanowiono, że Komisja zajmie stanowisko po zebraniach 
z rodzicami i dokładnym ustaleniu ilości dzieci korzystających ze świetlicy. Sposobie dowozu 
1 po określeniu kosztów utrzymania świetlicy. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1. 
Posiedzenie Komisji otworzył Pan Dariusz Komisarczuk. Przywitał wszystkich obecnych 
na komisji. Stwierdził, że na stan 6 członków komisji, obecnych jest 5, co stanowi 



niezbędne ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
Głosowanie: 
(za głosowało 5 wstrzymało się 0 przeciw 0) 

Ad.3. W sprawie ustalenia wysokości głos zabrał Radny pan Sołtys Dariusz aby zwiększyć podatek 
żeby wystarczyło na wykonanie przekształceń w następnym roku. 
Pan Radny Jacek Kuryło złożył wniosek o podwyżkę w granicach pomiędzy 10% a 15%. 
Pan Radny Jan Teterycz przedstawił , że podatki w Gminie Adamów są jedne z najwyższych 
a przedsiębiorcy będą przenosić się z zarejestrowaniem firmy do innych gmin dlatego też wnioskuje 
z ciężką sytuacją mieszkańców oraz przedsiębiorstw o pozostawienie podatków i opłat lokalnych 
na dotychczasowym poziomie. 
Głos zabrał Pan Wójt Gminy Adamów który uzasadniał aby wykonywać inwestycje, utrzymać 
szkoły, zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom i wnioskował aby podnieść podatki i opłaty lokalne 
na poziomie inflacji. Po przeprowadzonej dyskusji Komisja, Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw 
Gospodarczych i Ochrony Środowiska w sprawie podniesienia podatków i opłat lokalnych wniosek 
złożył Pan Radny Jacek Kuryło podniesienie o 15% głosowanie; za 1 członek komisji, przeciw 
3 członków komisji, wstrzymał się 0. 
Następnie wniosek złożył Radny Komisarczuk Dariusz o podwyżkę podatków i lokalnych opłat 
w wysokości do 10% głosowanie-1 członek komisji za, 2 członków komisji - przeciw,, 1 członek 
komisji wstrzymał się. 
Wniosek złożył Radny Pan Jan Teterycz dotyczący utrzymania opłat i lokalnych podatków 
na dotychczasowym poziomie stawek . Głosowanie 2 członków komisji za, przeciw 1 członek 
komisji, wstrzymał się 1 członek komisji. 
Po przeprowadzonych głosowaniach Komisja, Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw 
Gospodarczych i Ochrony Środowiska rekomenduje stanowisko zgłoszone przez Radnego Pana 
Jana Teterycza o pozostawienie stawek na dotychczasowym poziomie. 
W głosowaniu nie brała udziału Radna Pani Urszula Polakowska. 

Ad.4 W sprawie wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie zarejestrowania w Krajowym 
Rejestrze Sądowym Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Razem dla Zamojszczyzny". 
Głos zabrał Radny Pan Jacek Kuryło aby zająć stanowisko podobne jak Gmina Sitno, Komarów, 
Zamość. 
Pan Radny Jan Teterycz oraz Radny Jan Kawałko są zdania że dalej powinniśmy współpracować 
z istniejącymi stowarzyszeniami i nie możemy zamykać się na nowo powstałe stowarzyszenia. 

Ad.5. Pan Wójt Gminy Adamów złożył wniosek w związku z otrzymaniem rekompensaty 
utraconych dochodów w kwocie ponad 2,800 tyś zł. o przesunięcie skrócenie oświetlenia 
przynajmniej od miesiąca listopada. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Adamów. 
Wniosek Komendanta Miejskiej Policji w Zamościu o zabezpieczeniu i dofinansowaniu 
działalności Policji na rok 2023. 
Radny Pan Jacek Kuryło jest na stanowisku o nie dofinansowaniu Policji. 
Radny Pan Jan Teterycz oraz Jan Kawałko są za dofinansowaniem działalności posterunku w 
Krasnobrodzie w kwocie ltyś. zł. 

Ad.6. Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 



Ad.7. Przewodniczący Dariusz Komisarczuk w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Podpisy Komisji: 
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